
Prosím nešiřte dále a nekopírujte. Děkuji.   
© Kateřina Hladišová 

Jak třídit odpad 

 

PLASTY 

patří do žlutého kontejneru. Není důležité jen jejich třídění, ale i sešlápnutí či zmačkání 
před vyhozením, aby se do kontejneru vlezlo co nejvíce odpadu. V některých městech a 
obcích se spolu s pastovým odpadem třídí i nápojové kartony. 

ANO: sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, kelímky od jogurtů, polystyren, 

obaly od CD a další výrobky z plastů… 

NE:mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev… 

 

PAPÍR 

patří do modrého kontejneru. Alternativou pak jsou sběrné suroviny, kde za papír 
roztříděný podle druhů dávají finanční odměnu. 

ANO: časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky,… 

NE: celé svazky knih, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír,… 

 

SKLObarevné 

patřído zeleného kontejneru. Pokud nemáme k dispozici bílí kontejner, házíme do něj i 
čiré sklo. Nemusíme ho před vyhozením rozbíjet. 

ANO:lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, tabulové sklo z oken a ze 

dveří… 

NE:keramika a porcelán, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlacená skla… 

 

SKLO čiré 

patří do bílého kontejneru. Sklo před vyhazováním nemusíme rozbíjet. 

ANO:sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin, rozbité skleničky…. 

NE: barevné sklo, porcelán, keramika, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlacená 

skla… 

 

 

 



Prosím nešiřte dále a nekopírujte. Děkuji.   
© Kateřina Hladišová 

NÁPOJOVÝ KARTON 

patří do oranžového kontejneru, případně má obec zavedený jiný systém třídění – do 
žlutého kontejneru, do oranžových pytlů,…. Před vhozením do kontejneru je třeba 
krabice sešlápnout. 

ANO:krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků,…. 

NE:„měkké" sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku,…. 

 

BIO odpad 

patří do hnědého kontejneru nebo kompostu. Nejčastěji pochází z údržby zahrad, ale i 
kuchyní. 

ANO:slupky a zbytky od ovoce a zeleniny, skořápky od vajíček, listy, plevel, uhynulé 

květiny, pečivo, zbytky vařených jídel (rýže, těstoviny, knedlík, apod.), skořápky od 
ořechů, peří, chlupy, vlasy, podestýlka od domácích mazlíčků,… 

NE: igelitové sáčky, květináče, syrové maso, kosti, kameny,… 

 

SMĚSNÝ ODPAD 

patří do černého kontejneru. Sem by mělo patřit vše, co nejsme schopni třídit, ale 
mějme na paměti, že máme ještě nebezpečný odpad, který je nutné odvézt do 
sběrného dvora nebo na místo tomu určené. 

ANO: plenky, staré boty, maso, keramika, znečištěný papír, zrcátko, smíšené výrobky, 

které nelze rozdělit,… 

NE: baterie, elektronika, obaly od barev a chemikálií, odpad, který lze třídit,… 


